



# HAMİLE

# KEDİ-KÖPEK BAKIMI

**T**ebrikler! Kediniz-köpeğiniz anne oluyor. Size yardımcı olacak bilgileri burada bulabilirsiniz.

## Doğumdan Önce ;

Köpeğiniz-kediniz hamilelik döneminde rutin antiparaziter ilaçlarına ihtiyaç duyabilir. Bu kritik süreçte birçok ürünün kullanımında bir sakınca olmasa da gebeliğin son dönemlerinde bu ürünleri kullanmadan önce mutlaka hekiminize danışınız. Kilo kontrolü hamile kalmadan önce dikkat edilmesi gereken bir diğer noktadır. Fazla kilolu hayvanlarda doğum süreci sıkıntılı olabilmektedir. Ancak hamilelik döneminde kilo kaybı önerilmez. Bu yüzden hamilelik öncesi dikkat edilmelidir. Beslenmede gebelikte önemlidir. Veteriner hekiminize yüksek kaliteli ve dengeli mamalar için mutlaka danışınız.

Bu süreçte köpeğinize-kedinize vitamin ve özellikle kalsiyum içeren mineral ilaveleri vermeyin, bu ürünler gelişim ve beslenme bozukluklarına neden olabilmektedir. Hamileliğin ilk 6 haftasında petinize normal miktarda mamasını verin ve son 3 haftada kademeli olarak mama miktarını arttırın. Çünkü bu dönemde normal kalori ihtiyacının 1.5 kat fazlasına ihtiyaç duyacaktır. Hamilelik sırasında zaman zaman az miktarda vajinal akıntı görebilirsiniz ancak bu akıntının miktarının artması veya kanlı ve sümüksü bir durum alması halinde mutlaka hekiminize bildiriniz. 1-2 hafta öncesinden doğum için güvenli, sakın ve korunaklı bir yer belirleyin ve buraya temizlenebilir, yavruların doğum sonrasında rahat ve güvenli hareket edebileceği bir kutu yerleştirin. Köpeğinizin-kedinizin buraya alışmasını sağlayın.

## Doğum Sırasında ;

Doğumdan 2-12 saat öncesinde rahim kasılmaları başlar . Bu dönemde kediniz-köpeğiniz hızlı soluk alıp verebilir, kalp atışları hızlanabilir. Sinirlilik, iştahsızlık, titreme ve kusma görülebilir.

Köpeğiniz-kediniz şiddetli kasılmalar göstermeye ve vajinasından sıvı gelmeye başladığında doğum evresine girmiş demektir. Yavru doğduğunda etraflı plasenta ile birlikte ince saydam bir zarla çevrili olur ve anne bu zarı yalayarak uzaklaştırır. Eğer kısa süre içerisinde bu zar temizlenmez ise yavru nefessiz kalabilir. Anne plasentayı yiyerek protein ve kaybettiği besinsel ihtiyaçları karşılamış olur. Her bir yavru doğumu arasında genellikle 30-60 dk dinlenme periyodu bulunur ve anne bu zaman zarfında doğan yavruları ile ilgilenir. Doğumlar arasında gelen yeşilimsi siyah akıntı normaldir. Eğer kasılmalar 1 saati bulmasına rağmen yavru gelmiyorsa yada dinlenme periyodu 4 saatin üzerine çıktıysa mutlaka veteriner hekiminize başvurun.



Doğumdan sonra annenin ilk ürettiği süte ...kolosturum adı verilir ve yavruların ilk 24 saat içinde bu sütü almaları bağışıklıkları için çok önemlidir.

## Doğum Sonrasında ;

Vajinal akıntı olması normaldir ve bu akıntının büyük kısmı 2 hafta içerisinde atılır. Ancak akıntı 6 haftaya kadar devam edebilir.

İlk haftadan sonra akıntıda kan görmeniz durumunda hekiminize bildiriniz. Hergün köpeğinizin meme bezlerini kontrol edip süt gelip gelmediğine bakmalısınız. Doğumun ertesi günü veteriner hekiminize yavruları muayene ettirmeniz doğabilecek problemlerin önlenmesi açısından önemlidir. Yavruların kilo takiplerini yapmalı ve eğer kilo kaybı olan var ise hekiminize bildirmeniz önemlidir. Yavrular vücut ısılarını ayarlayamadıklarından ilk 2 hafta onları sıcak bir ortamda tutmalısınız. Yavruların anneden ayrılmadan en az 5-6 hafta bir arada durmaları beslenmeleri, bağışıklık sistemlerinin gelişmesi, dışkı ve idrarlarının anne tarafından yaptırılması ve davranış gelişimleri bakımından çok önemlidir

